
Materiál určený pro 3. zasedání Zastupitelstva obce Kunín, 
konané dne 06. 03. 2023 

Označení materiálu 3/8/2023 

Název materiálu Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů 
zastupitelstva, člen rady obce a předseda komise   

Zpracovatel/předkládá Markéta Kuběnová 

Datum zpracování materiálu 27.02.2023 

 
Obec Kunín na svých minulých schůzích rozhodla a schválila odměny za výkon funkcí neuvolněných 
členů zastupitelstva.  
Předsedou kulturní komise se stal Petr Krejčiřík až po schválení předmětného usnesení a proto je nutné 
schválit odměnu za výkon funkce radní a předseda komise.  
 
V tabulce schválené odměny za minulá období. 
 

  

Ustavující 
zastupitelstvo 
01.11.2018 

4ZO 
28.03.2019 

9ZO 
27.04.2020 

Ustavující 
zastupitelstvo 
19.10.2022 

2ZO 
12.12.2022 

označení činnosti     
navýšení o 
10 %  

Navýšení o 
10 % od 
01.01.2023 

neuvolnění členové - měsíční 
odměna        

 

členové výboru jež nejsou v 
ZO odměna za každé 
zasedání, jehož  se účastní         

 

člen zastupitelstva 600   660 660 750 

člen výboru nebo komise 1500   1650 1650 1850 

předseda výboru/komise 1800   1980 1980 2200 

člen rady obce 2000   2200 2200 2450 

člen rady obce a člen 
výboru/komise 2500   2750 2750 

3050 

předseda komise   1800 1980  2200 

člen výboru/komise není v 
ZO   500 550 550 

 
600 

      
Na 1. ZO - usnesení č. 1/7/1/2022: Zastupitelstvo obce Kunín v souladu s § 72 odst. 2 zákona o obcích 
rozhodlo o poskytnutí měsíční odměny neuvolněným členům zastupitelstva obce ve výši: 
člen zastupitelstva obce 660 Kč, člen 1.650 Kč, předseda výboru 1.980 Kč, člen rady obce 2.200 Kč, člen 
rady obce a člen výboru 2.750 Kč, člen výboru, který není členem zastupitelstva – 550 Kč za každé 
zasedání, kterého se člen zúčastní. Odměna bude poskytována ode dne přijetí tohoto usnesení a v 
případě náhradníka, ode dne prvního zasedání zastupitelstva, jehož se zúčastnil. 

V usnesení nejsou uvedeny odměny pro komise – předseda komise a člen komise + návrh na navýšení 
cca o 10 % (zaokrouhleno). 

Na 2. ZO - usnesení č. 2/14/2022:  
Zastupitelstvo obce Kunín v souladu s § 72 odst. 2 zákona o obcích rozhodlo o poskytnutí měsíční 
odměny neuvolněným členům zastupitelstva obce ve výši: 



člen zastupitelstva obce 750 Kč, člen výboru/komise 1.850 Kč, předseda výboru/komise 2.200 Kč, člen 
rady obce 2.450 Kč, člen rady obce a člen výboru/komise 3.050 Kč, člen výboru/komise, který není 
členem zastupitelstva – 600 Kč za každé zasedání, kterého se člen zúčastní. Odměna bude poskytována 
ode dne 01.01.2023 a v případě náhradníka, ode dne prvního zasedání zastupitelstva, jehož se zúčastnil. 

 
Finanční výbor – doporučení 
Odměna člena ZO 
Je potřeba schválit měsíční odměnu člena zastupitelstva, který je současně člen RO a předseda komise. 
V minulosti tento souběh funkcí nebyl. 

Finanční výbor doporučuje Zastupitelstvu obce Kunín schválit měsíční odměnu člena ZO, který je 
současně člen rady obce a předseda komise ve výši 3.400,- Kč 
 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kunín v souladu s § 72 odst. 2 zákona o obcích rozhodlo o poskytnutí měsíční 
odměny neuvolněným členům zastupitelstva obce ve výši: člen rady obce a předseda komise ve výši 
3.400 Kč. Odměna bude poskytována ode dne přijetí tohoto usnesení a v případě náhradníka, ode 
dne prvního zasedání zastupitelstva, jehož se zúčastnil. 


